11

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 (шестой созыв)

ПРОТОКОЛ
совместного заседания комитетов по городскому хозяйству и строительству

и по вопросам безопасности населения
20 декабря 2017 года

      г. Нижневартовск
Председательствовал:
Дольников Л.А., председатель комитета
по городскому хозяйству и строительству
Присутствовали:

	1.
	Гасымова Галина Александровна
	депутат по избирательному округу
	№8

	2.
	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№10

	3.
	Крутей Сергей Владимирович
	депутат по избирательному округу
	№12

	4.
	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по избирательному округу
	№13

	5.
	Великий Дмитрий Сергеевич
	депутат по избирательному округу
	№15

	6.
	Сочилин Василий Валерьевич

(присутствовал на заседании с четвертого вопроса)
	депутат по избирательному округу
	№16

	7.
	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по избирательному округу
	№17

	8.
	Джек Владимир Петрович
	депутат по избирательному округу
	№19

	9.
	Давыдов Дмитрий Сергеевич
	депутат по избирательному округу
	№21

	10.
	Лисин Анатолий Владимирович
	депутат по избирательному округу
	№22

	11.
	Быкова Любовь Александровна
	депутат по избирательному округу
	№23

	12.
	Дольников Леонид Александрович
	депутат по избирательному округу
	№25

Отсутствовали: Лицук А.А., Зяблицкая Н.В., Книжников Н.Н., Сатинов А.В., Золов В.С., Воробьев А.А., Бакунин С.Н.
Присутствовали:

Крепких В.В.
депутат Думы города Нижневартовска.
Приглашенные:
Клец М.В.
председатель Думы города Нижневартовска.
Суханова С.П.
председатель Счетной палаты города Нижневартовска.
Максимов И.Ф.

помощник прокурора города Нижневартовска.
Коротаев М.А.
заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска.
Ситников В.П.
заместитель главы города Нижневартовска по строительству.
Крутовцов А.А.
начальник юридического управления администрации города Нижневартовска.
Ефремов С.И.
начальник управления по вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации города.

1. СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня заседания совместного заседания комитетов.
Докладчик: Дольников Леонид Александрович, председатель комитета по городскому хозяйству и строительству.
РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня совместного заседания комитетов:
	1.
	Об утверждении повестки дня совместного заседания комитетов.

Докладчик: Дольников Леонид Александрович, председатель комитета по городскому хозяйству и строительству.

	Вопросы по плану работы комитета по городскому хозяйству и строительству

	2.
	О плане работы комитета по городскому хозяйству и строительству на первое полугодие 2018 года.

Докладчик: Дольников Леонид Александрович, председатель комитета по городскому хозяйству и строительству.

	3.
	О результатах выездного заседания.

 Докладчик: Дольников Леонид Александрович, председатель комитета по городскому хозяйству и строительству.

	4.
	Об исполнении протокольных поручений комитета.

Докладчик: Дольников Леонид Александрович, председатель комитета по городскому хозяйству и строительству.

	Вопросы по плану работы комитета по вопросам безопасности населения

	5.
	Об утверждении плана работы комитета по вопросам безопасности населения на первое полугодие 2018 года.

Докладчик: Жигалов Сергей Николаевич, председатель комитета по вопросам безопасности населения.

	Вопросы по повестке дня 13 заседания Думы города Нижневартовска

	6.
	О плане работы Думы города Нижневартовска на первое полугодие 2018 года.

Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.

	7.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2016 № 84 «О наградах и Почетном звании города Нижневартовска»

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	8.
	О назначении на должность заместителя председателя контрольно-счетного органа муниципального образования - счетной палаты города Нижневартовска.

Докладчик: Суханова Светлана Петровна, председатель контрольно-счетного органа муниципального образования - счетной палаты города Нижневартовска.

	9.
	О внесении изменений в решение Думы города от 22.12.2011 №154 «О контрольно-счетном органе муниципального образования - счетной палате города Нижневартовска».

Докладчик: Суханова Светлана Петровна, председатель контрольно-счетного органа муниципального образования - счетной палаты города Нижневартовска.

	10.
	О Порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска.

Докладчик: Ковалев Алексей Сергеевич, начальник управления по вопросам муниципальной службы и кадров администрации города.

	11.
	О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.

	12.
	О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.

	13.
	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 26.12.2014 №709 «Об установлении границ территорий города Нижневартовска, на которых может быть создана народная дружина».

Докладчик: Ефремов Сергей Иванович, начальник управления по вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации города.

	14.
	О поддержке обращения депутатов Думы города Нягань в Думу Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 11
«За»-единогласно

повестка дня утверждена
Вопросы по плану работы комитета по городскому хозяйству и строительству
2.СЛУШАЛИ: О плане работы комитета по городскому хозяйству и строительству на первое полугодие 2018 года.

Докладчик: Дольников Леонид Александрович, председатель комитета по городскому хозяйству и строительству.
РЕШИЛИ: Утвердить план работы комитета по городскому хозяйству и строительству на первое полугодие 2018 года.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов:11
«За» - единогласно

решение принято

3.СЛУШАЛИ: О результатах выездного заседания.

Докладчик: Дольников Леонид Александрович, председатель комитета по городскому хозяйству и строительству.
Дольников Л.А. Проинформировал о том, что 13.12.2017 проведено выездное заседание рабочей группы комитета, протокол направлен в администрацию города для рассмотрения.
В ходе заседания рабочая группа отметила:
1) Необходимо провести работы по предотвращению парковки автотранспорта на газонах в районе дома 12 по улице Менделеева.
ВЫСТУПИЛИ: Клец М.В., Землянкин С.Ф., Коротаев М.А.

РЕШИЛИ: Поручить администрации города провести работы по предотвращению парковки автотранспорта на газонах в районе дома 12            по улице Менделеева до 30.09.2018.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 11
«За»- единогласно                             решение принято
2) По вопросу ремонтных работ внутриквартального проезда вдоль домов 28-а, 30-б по улице Дружбы Народов депутату Думы города Нижневартовска          Лисину А.В., инициировавшему выезд по обращению жителей, рекомендовано обратиться в управляющую компанию для дальнейшего решения вопроса.

3)  О выполненных работах по организации регулируемых пешеходных переходов, расположенных по улице Маршала Жукова,7 (КДЦ «Самотлор») и по улице Интернациональная, 10 (офис Сбербанка) отмечено, что объекты установлены с учетом имеющейся инфраструктурой и с соблюдением требований в области безопасности дорожного движения.
4) По обращению жителей 16 микрорайона об обустройстве пешеходной дорожки в районе физкультурно-оздоровительного комплекса «Арена»            (со стороны Лицея №2).
ВЫСТУПИЛИ: Клец М.В., Землянкин С.Ф., Тарасов О.Г., Коротаев М.А., Дольников Л.А.

РЕШИЛИ: Поручить администрации города:

1)  провести работы по обустройству пешеходной дорожки в районе физкультурно-оздоровительного комплекса «Арена» (со стороны Лицея №2).

2) до 29 декабря текущего года предоставить информацию о сроках исполнения поручения.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 11
«За»- единогласно                             решение принято
4.СЛУШАЛИ: Об исполнении протокольных поручений.
Докладчик: Дольников Леонид Александрович, председатель комитета             по городскому хозяйству и строительству.
1) Провести работы по недопущению парковки автотранспорта на газонах по улице Ленина, 11/3 (район Комсомольского бульвара, городской стоматологической поликлиники). Предоставить информацию о сроках исполнения поручения по организации дополнительных парковочных мест
РЕШИЛИ:

1. Снять с контроля протокольное поручение, в части проведения работ по недопущению парковки автотранспорта на газонах по улице Ленина, 11/3 и в части предоставления информации о сроках исполнения.
2. Продлить срок исполнения протокольного поручения по организации дополнительных парковочных мест в районе здания по адресу: улица Ленина, 11/3 до 01.07.2018.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 11
«За»- единогласно                             решение принято
2) Провести работы по недопущению парковки автотранспорта на газонах Школьной аллеи.

РЕШИЛИ: Снять с контроля протокольное поручение.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 11
«За»- единогласно                             решение принято

3) Вновь построенные тротуары во 2 микрорайоне не отвечают требованиям и качеству. Создать рабочую группу, провести выездное заседание для проверки соответствия акта о приемке работ по ремонту тротуаров во 2 микрорайоне фактически выполненным работам.

РЕШИЛИ: Продлить срок исполнения протокольного поручения до 01.07.2018.
Депутат Думы города В.В. Сочилин вошел в зал заседания.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 12
«За»- единогласно                             решение принято

4) Поручить администрации города Нижневартовска организовать уличное освещения дворовой территории дома 27 по улице Заводской.

РЕШИЛИ: Продлить срок исполнения протокольного поручения                        до 01.08.2018.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 12
«За»- единогласно                             решение принято
5)  Администрации города Нижневартовска предоставить информацию о законности принятого решения об установке шлагбаума между домами №15/1 и №15/2 по ул. Ленина.

РЕШИЛИ: Продлить срок исполнения протокольного поручения                        до 31.01.2018.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 12
«За»- единогласно                             решение принято
6) Провести работы по устройству тротуара с торца дома №1 по улице Нефтяников до светофорного объекта в сторону дома №6 по улице Нефтяников и перенести пешеходный переход.

РЕШИЛИ: Продлить срок исполнения протокольного поручения                        до 01.09.2018.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 12
«За»- единогласно                             решение принято

7) Рассмотреть возможность переноса въезда на подземную стоянку возле дома №20-а по улице Мусы Джалиля из микрорайона на улицу Таёжная.
РЕШИЛИ: Продлить срок исполнения протокольного поручения                        до 01.03.2018.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 12
«За»- единогласно                             решение принято

8)  Проработать вопрос благоустройства и содержания дороги от улицы Ленина в сторону торгового комплекса «Русь» в рамках социального партнерства.
РЕШИЛИ: Продлить срок исполнения протокольного поручения 01.02.2018.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 12
«За»- единогласно                             решение  принято
6) После принятия участка дороги от улицы 60 лет Октября до въезда на территорию ООО «Нижневартовской речной порт» в муниципальную собственность (летний период 2018 года) проработать вопрос благоустройства и содержания дороги в рамках социального партнерства
РЕШИЛИ: Продлить срок исполнения протокольного поручения 01.02.2018.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 12
«За»- единогласно                             решение принято

Вопросы по плану работы комитета по вопросам безопасности населения
5.СЛУШАЛИ: Об утверждении плана работы комитета по вопросам безопасности населения на первое полугодие 2018 года.

Докладчик: Жигалов Сергей Николаевич, председатель комитета по вопросам безопасности населения.
РЕШИЛИ: Утвердить план работы комитета по вопросам безопасности населения на первое полугодие 2018 года.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 12
«За»- единогласно                             решение принято

Жигалов С.Н. Сообщил, что администрацией города предоставлен ответ            об исполнении протокольного поручения комитета по предоставлению информации о планируемых мероприятиях по увеличению количества полос движения по улице Омской от улицы Нефтяников до улицы Ханты-Мансийской.
РЕШИЛИ: Снять с контроля протокольное поручение.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 12
«За»- единогласно                             решение принято

Вопросы по повестке дня 13 заседания Думы города Нижневартовска.

6.СЛУШАЛИ: О плане работы Думы города Нижневартовска на первое полугоде 2018 года.

Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска утвердить план работы Думы города Нижневартовска на первое полугоде 2018 года.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 12
«За»- единогласно                             решение принято

7.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2016 №84 «О наградах и Почетном звании города Нижневартовска».
Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2016 №84 «О наградах и Почетном звании города Нижневартовска».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 12
«За»- единогласно                             решение принято

8.СЛУШАЛИ: О назначении на должность заместителя председателя контрольно-счетного органа муниципального образования - счетной палаты города Нижневартовска.

Докладчик: Суханова Светлана Петровна, председатель контрольно-счетного органа муниципального образования - счетной палаты города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска принять решение         о назначении на должность заместителя председателя контрольно-счетного органа муниципального образования - счетной палаты города Нижневартовска.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 12
«За»- единогласно                             решение  принято
9.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города от 22.12.2011 №154 «О контрольно-счетном органе муниципального образования - счетной палате города Нижневартовска».

Докладчик: Суханова Светлана Петровна, председатель контрольно-счетного органа муниципального образования - счетной палаты города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска принять решение о внесении изменений в решение Думы города от 22.12.2011 №154                      «О контрольно-счетном органе муниципального образования - счетной палате города Нижневартовска».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 12
«За»- единогласно                             решение принято

10.СЛУШАЛИ: О Порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска.

Докладчик: Ковалев Алексей Сергеевич, начальник управления по вопросам муниципальной службы и кадров администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска принять решение о Порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нижневартовска.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 12
«За»- единогласно                             решение принято

11.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска принять решение о внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 12
«За»- единогласно                             решение принято

12.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладчик: Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска принять решение о внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 12
«За»- единогласно                             решение принято

13.СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 26.12.2014 №709 «Об установлении границ территорий города Нижневартовска, на которых может быть создана народная дружина».

Докладчик: Ефремов Сергей Иванович, начальник управления по вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска принять решение о внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 26.12.2014 №709 «Об установлении границ территорий города Нижневартовска, на которых может быть создана народная дружина».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 12
«За»- единогласно                             решение принято

14.СЛУШАЛИ: О поддержке обращения депутатов Думы города Нягань в Думу Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска принять решение о поддержке обращения депутатов Думы города Нягань в Думу Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 12
«За»- единогласно                             решение принято

Председатель комитета
по городскому хозяйству и строительству                                      Л.А. Дольников
PAGE